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Einleitung

Bei den Vernetzungstreffen geht es um einen Austausch zum Thema
Beziehungen am Bauernhof, weil wir wissen, dass fiir eine erfolgreiche
Betriebsfiihrung und Hoflibergabe immer auch das Gespréachsklima,
der Umgang miteinander, das Konfliktlésen, usw. wichtig ist.

Als Beraterinnen und Berater haben wir, je nachdem, fiir welche
Bereiche wir zustandig sind, unterschiedliche Aufgaben:

e inder LK fir die land- und forstwirtschaftliche Fachberatung,

e im Referat Zivildienst fur die mittel- und langerfristige Hilfe bei
der Hofarbeit,

e bei BEZIEHUNGLEBEN die psychosoziale Beratung,

e bei hofkonflikt.at steht die Mediation im landwirtschaftlichen
Bereich im Mittelpunkt,

e beim Maschinenring geht’s grob gesagt um die
Arbeitsunterstiitzung und

e beider SVS mehr um Krankheit, Versicherungsfragen,
Pravention und Rehabilitation.

Oft sind die Anliegen, mit denen die Bduerinnen und Bauern zu uns
kommen, nicht nur von einer Organisation zu |6sen, daher macht es
Sinn, weiter zu verweisen, damit unsere Kunden wissen, was es noch
gibt.

Vernetzung gelingt, wenn ich weil}, wer noch zustandig ist.

Vernetzung gelingt noch besser, wenn ich die Person, die Organisation
besser kenne, an die ich weiterverweise bzw. sagen kann, welche
Unterstiitzung wo und in welcher Form moglich ist.

Deshalb gibt es regelmaRig diese Vernetzungstreffen, bei denen neben
dem Erfahrungsaustausch und den mitgebrachten Fragen auch
Aktuelles aus dem Angebot der anderen Organisationen zu erfahren ist
und bewusstgemacht wird, wo und wie ich gut weiterleiten kann.

Das Projektteam

Roman Braun MR, Maria Dachs LK 00, Klemens Hafner-Hanner BEZIEHUNGLEBEN,
Klaudia Lux hofkonflikt und Martin Zupan SVS
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Landwirtschaftskammer 00

Referat Zivildienst

Auf der Gugl 3, 4021 Linz
T: +43 50 6902-1226
beratung@Ilk-ooe.at , www.ooe.lko.at

Dl Johannes Riegler
Einsatzleiter

T:+43 50 6902-1225
johannes.riegler@lk-ooe.at

Margit Hatmanstorfer

Betreuung und Verrechnung
T: +43 50 6902-1522
margit.hatmanstorfer@lk-ooe.at

r
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Landwirtschaftskammer Oberosterreich
BBK Braunau _
I k Landwirtschaftskammer

Hammersteinplatz 5 5280 Braunau Oberosterreich
T: +43 50 6902 3400 F: +43 50 6902 93400 braunau@Ik-ooe.at www.ooe.lko.at

Telefon-Servicezeiten
Mo bis Fr: 8 bis 12 Uhr und Mo bis Do: 13.30 bis 16 Uhr

Team der BBK Braunau

Josef Detzlhofer
Dienststellenleiter
Hoflibergabeberatung
Josef.Detzlhofer@LK-OOE.AT

Gudrun Denk
Beraterin Landjugend

Gudrun.Denk@LK-OOE.AT

Jorg Eiblhuber
Berater Forstwirtschaft

Joerg.Eiblhuber@LK-OOE.AT
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Ing. Dipl. Pad. Daniel Ferner-Oberndorfer
Betriebsberater

Betriebsplanung
Daniel.Ferner-Oberndorfer@LK-OOE.AT

Gerhard Gattermaier
Betriebsberater

Betriebsplanung
Gerhard.Gattermaier@LK-OOE.AT

Christian Huber ABL
Betriebsberater
Betriebsplanung
Christian.Huber@LK-OOE.AT
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Landwirtschaftskammer Oberosterreich
BBK Ried und Scharding

Volksfestplatz 1, 4910 Ried I k Landwirtschaftskammer

+43 50 6902 4200 Oberd ich
ried.schaerding@lk-ooe.at erosterreic

www.ooe.lko.at

Telefon-Servicezeiten
Mo bis Fr: 8 bis 12 Uhr und Mo bis Do: 13.30 bis 16 Uhr

Team der BBK Ried und Scharding

DI Dr. Max Schneglberger
Dienststellenleiter
Hoflibergabeberatung
Max.Schneglberger@LK-OOE.AT

Ing. Wolfgang Brandner
Berater

Betriebsplanung
Wolfgang.Brandner@LK-OOE.AT

Anna-Maria Pointecker
Beraterin Landjugend Ried/Scharding

Anna-Maria.Pointecker@LK-OOE.AT
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Siegfried Holzeder, MSc
Berater

Siegfried.Holzeder@LK-OOE.AT

DI Alois Kagerer
Berater

Alois.Kagerer@LK-OOE.AT

Mag. Johanna Laufenbock
Beraterin

Johanna.Laufenb6ck@LK-OOE.AT

Tina Ledermiiller, BEd.
Beraterin Landjugend Scharding
Betriebsplanung
Tina.Ledermueller@LK-OOE.AT

Ing. Michael Mayringer
Berater

Michael.Mayringer@LK-OOE.AT
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Ing. Anton Pranz
Berater
Hoflibergabeberatung
Anton.Pranz@LK-OOE.AT

DI Stephan Rechberger
Berater

Stephan.Rechberger@LK-OOE.AT

Ing. Dipl. Pad. Gabriele Sekot

Beraterin

Gebriele.Sekot@LK-OOE.AT

Stefan Stelzer, B.Sc.
Berater

Stefan.Stelzer@LK-OOE.AT
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Soziale S,

3 Maschinenrin
Betriebshilfe "@" 9
Maschinenring 00

Maschinenring Braunau und Umgebung
Hofmark 5, 4962 Mining

Johanna Stadler

Tel: +43 7723 75330
Mail: johanna.stadler@maschinenring.at

Maschinenring Oberes Mattigtal
HarlochnerstraRe 1, 5230 Mattighofen

Monika Schwaiberroider

Tel: +43 7742 61093
+43 664 8460823
Mail: monika.schwaiberroider@maschinenring.at

Maschinenring Ober dem Weilhart
Kreil 2, 5122 Hochburg-Ach

Johann Sigl

Tel: 443 7727 2435
+43 676 821240404
Mail: johann.sigl@maschinenring.at
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Maschinenring Aspach und Umgebung
Marktplatz 9, 5252 Aspach

Edeltraud Gattringer

Tel: +43 7755 7375
+43 676 821240106
Mail: edeltraud.gattringer@maschinenring.at

Maschinenring Ried
Messeplatz 28, 4910 Ried im Innkreis

Anna Miihlecker

Tel: +43 7752 8118012
Mail: anna.muelecker@maschinenring.at

Maschinenring Scharding
Basling 11, 4770 Andorf

Brigitte Buchinger

Tel: +43 59060 43921
Mail: brigitte.buchinger@maschinenring.at
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Maschinenring Innviertel
Weilbach 34, 4984 Weilbach

Christine Binder

Tel: +43 7757 7007
+43 664 8460843
Mail: christine.binder@maschinenring.at
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Sozialversicherungsanstalt der Selbstandigen
MozartstraRRe 41
4010 Linz
Telefon: 050 808 808, Web: www.svs.at
Personliche Vorsprache
Mo bis Do von 07:30 bis 14:30 Uhr
Fr von 07:30 bis 13:30 Uhr
Telefonische Erreichbarkeit
Mo bis Do von 07:30 bis 16:00 Uhr Gemeinsam gesinder.

Fr von 07:30 bis 14:30 Uhr

Mail Versicherungsservice: vs@svs.at Mail Gesundheitsservice: gs@svs.at

Mail Pensionsservice: pps@svs.at Unfallversicherung: dlz.uv@svs.at

Rehabilitation

Ing. Schober Lukas
050 808 9480, care.ooe@svs.at

Gebiet/Bezirk:
Eferding, Linz-Land, Rohrbach, MBR Urfahr, MBR

Braunau, MBR Aspach, MBR Ober dem Weilhart

Ing. Reindl Gottfried
050 808 9480, care.ooe@svs.at

Gebiet/Bezirk:

Freistadt, Grieskirchen, Scharding

Ing. Gugler Walter
050 808 9480, care.ooe@svs.at

Gebiet/Bezirk:
Steyr, Kirchdorf, Gmunden, Vocklabruck,

MBR Ob. Mattigtal
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Mag. Altenhofer Franziska, BA
050 808 9480, care.ooe@svs.at

Gebiet/Bezirk:
Ried, Wels, MBR Gusental, Perg

Gesundheitsaktionen

Franz Altreiter
050 808 9470, dlz.sg@svs.at

Gesundheitsangebote fiir bduerliche Familien fir die
verschieden Lebensbereiche und Bediirfnisse die Palette
erstreckt sich vom Angebot fiir Kinder und Jugendliche bis
zum Aufenthalt fir Senioren

Case Management

Stand: 09.03.20

Julia Planberger BA
050 808 9481, care.ooe@svs.at

Case Management ist Hilfestellung aus einer Hand.

Dabei handelt es sich um ein spezielles Angebot der
bauerlichen Krankenversicherung, mit dem im Einzelfall die
notige: Unterstlitzung, Beratung, Behandlung und
Versorgung flir Menschen in schwierigen Lebenslagen
ermoglicht werden kann, auch tber die Sozialversicherung
hinaus
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Familienberatung BEZIEHUNGLEBEN.AT
KapuzinerstraBe 84

4020 Linz (] - N O

Telt-'zfon:0732 77 3§ 76 ' BEZIEHUNGLEBEN.AT
beziehungleben@dioezese-linz.at BERATUNG

www.beziehungleben.at

Die Anmeldung zur Beratung fiir alle Stellen erfolgt (iber die Zentrale in Linz unter
0732/773676

und ist zu folgenden Zeiten moglich:

Mo bis Fr 08:00 bis 12:00 Uhr sowie Mo bis Do 13:00 bis 16:00 Uhr

Andorf
Familienzentrum Andorf, Schulgasse 2, 4770 Andorf

Paula Wintereder

Stellenkoordinatorin

Dipl. Ehe-, Familien-und Lebensberaterin, Dipl.
Padagogin, Referentin in der Bildungsarbeit mit
Paaren, Imago Facilitator, Dipl. Erziehungs- und
Jugendberaterin

Braunau
Stadtamt Riickgebdude, Palmplatz 1, 5280 Braunau

Karl-Heinz Matl

Stellenkoordinator

Dipl. Ehe-, Familien- und Lebensberater
Dipl. Erziehungs- und Jugendberater
Gewaltberater
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Johanna Klingesberger

Dipl. Ehe-, Familien- und Lebensberaterin
Sexualberatung

Mag. Alexander Lirk
Jurist

Ried

Franziskushaus, Riedholzstr. 15a, 4910 Ried im Innkreis

Andrea Theresia Wienerroither MAS
Stellenkoordinatorin

Akad. Partner-, Ehe-, Familien- und
Lebensberaterin, Dipl. Gesundheits- u.
Krankenpflegerin, Fachbereich Psychosomatik,
Dipl. Gestaltpadagogin u. -trainerin

Stand: 09.03.20

Mag.a Andrea Holzer-Breid

Dipl. Ehe-, Familien- und Lebensberaterin | Dipl.
Erziehungs- und Jugendberaterin | Trainerin flr
Paarkommunikation | Erwachsenenbildnerin
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Melanie Popl MAS
Akad. Partner-, Ehe-, Familien- und
Lebensberaterin

Stefan Urich MAS

Akad. Partner-, Ehe-, Familien- und Lebensberater

Scharding
Neubau Altenheim, Ernst-Fuchsig-StraRe 2, 4780 Schéarding

Mag.a Waltraud Kinzl

Stellenkoordinatorin

Psychotherapeutin Systemische Familientherapie
Stressmanagement und Burnout-Prophylaxe

Mag.a Helga Denkmayr

Dipl. Ehe-, Familien- und Lebensberaterin
NLP-Practitioner, Zusatzausbildungen in
Sexualberatung, Hypnotherapie und Trance
Robert Dilts, Stephen Gilligan u. Jeffrey Zeig, USA,
Beratung auch in englischer Sprache
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Mediation im landwirtschaftlichen Bereich

E-Mail: info@hofkonflikt.at
Web: www.hofkonflikt.at

ROF KoNFLIKT, ot

Burgkirchen

Elfriede Seidl, Msc.
Sankt Georgen 1

5274 Burgkirchen

Tel.: 07724/2319

Mobil: 0650/5274100
Mail: elfriede@seidl.one

Reinhard Paischer, MBA Msc
Munderfing 70

5222 Munderfing

Tel.: 0664/73420080

E-Mail: reinhard.paischer@aon.at

Haigermoos

Kerstin Pendelin
Hehermoos 30

5131 Haigermoos

Tel: +43 664 4263690

E-Mail: kontakt@interaktion.at
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Burgkirchen

DSA Barbara Murauer
Bleckenwegen 7

4924 Waldzell

Mobil: 0699 / 181 599 46

E-Mail: mediation-murauer@gmx.at

Pfaffstatt bei Mattighofen

Karl Gann

LilienstralRe 7

5223 Pfaffstatt b. Mattighofen
Mobil: 0664/73414438
E-Mail: k gann@aon.at

Gabriele Hofler

Herrnberg 1

4776 Diersbach

Mobil: 0664/5451799

E-Mail: info@gabriele-hoefler.at
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Notizen
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Notfallnummern 00

Eine Auswahl an Kontaktstellen und Telefonnummern, wenn Sie in Krisen
und Notfallen Hilfe suchen.

Lebensqualitat &

Bauerliches Sorgentelefon
Telefon: 0810/ 676 810

Telefonische Hilfe zum Ortstarif.
Montag bis Freitag von 8:30 bis 12:30 Uhr
ausgenommen an gesetzlichen Feiertagen

@ Maschinenring

Eine Bereitschaftsnummer der jeweiligen Maschinenringe
ist auBerhalb der Blroo6ffnungszeiten am Tonband
abzuhoren.

TELEFON
SEELSORGE

Telefonseelsorge
Telefon: 142

Montag bis Sonntag und auch am Feiertag 24 Stunden am
Tag gebiihrenfrei in ganz Osterreich, vom Festnetz und von
Mobiltelefonen. http://www.telefonseelsorge.at/

krisen»hilfe |

Krisenhilfe Linz

Telefon: 0732 /2177

RAT und HILFE bei psychischen Krisen - rund um die Uhr
www.krisenhilfeooe.at

H!/'PE

Kontakt bei Suizidgefahr
Telefon: 0810/ 977 155

Www.suizidpraeventionooe.at

¢ Kepler
Universitats
Klinikum

Stand: 09.03.20

Sozialpsychiatr. Ambulanzzentrum Linz
Telefon: 0576 8087 -2304 3

Kepler Universitatsklinikum Neuromed Campus
Wagner-Jauregg-Weg 15, 4020 Linz
Mail: birgit.duerk@kepleruniklinikum.at

Psychiatrisches Ambulanzzentrum Steyr
Telefon: 050 55 466- 26 690

Landeskrankenhaus Steyr,
Sierninger StralRe 170, 4400 Steyr
Mail: ambulanzzentrum.steyr@promenteooe.at
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